FEDERAZIONE ITALIANA SPORT GHIACCIO

STOCKSPORT



ITALIENISCHER EISSPORTVERBAND STOCKSPORT

An alle

Vereine und Sektionen

ihre Adresse Bozen, am 13. Dezember 2022

AUSSCHREIBUNG der ITALIENMEISTERSCHAFT im Mannschaftsspiel auf **Betrifft:**

Eis der HERREN Serie A

In Zusammenarbeit mit der TK Stocksport veranstaltet der ASV VÖLS am Sonntag, 8. Jänner, Samstag, 14. Jänner und Sonntag, 15. Jänner 2023 in der EISHALLE BRIXEN die

72. ITALIENMEISTERSCHAFT im Mannschaftsspiel auf Eis der Herren Serie A

Sonntag, 8. Jänner, Samstag, 14. Jänner, Sonntag, 15. Jänner 2023 Austragungstage:

Eisstadion Brixen **Austragungsort:**

ASV VÖLS Durchführer

FISG Stocksport - 39100 Bozen - Verdiplatz 14 - e-Mail: info@eisstocksport.it Abmeldungen an:

Abmeldeschluß: Donnerstag, 5. Jänner 2023

€ 100,00 pro Mannschaft, die Gebühr ist bei der Einschreibung zu entrichten. Meldegebühr:

Startberechtigung: ASV Kaltern Stocksport, AEV Gais, ASV Teis 1, ESC Luttach, ASC Seiseralpe, EV Eppan

Berg, ASC Girlan, SSV Pichl Gsies, ASV Teis 2, ASV Völs, AESV Terlan, SSV Naturns

Wettbewerbsleiter: Roland Weissenegger

Schiedsrichter: stellt die SOE,

Spielordnung: IER / ISpO, Durchführungsbestimmungen 2022 der TK Stocksport;

Aufstieg/Abstieg: Die Plätze 1. – 4. haben Startrechte zum EC 2023;

die Plätze 10 bis 12 der Endwertung steigen in die Serie B ab.

Für alle Schäden und Nachteile der Teilnehmer vor, während und nach der Meisterschaft, über-Haftung:

nimmt der Durchführer keine Haftung.

Jeder Teilnehmer/Jede Teilnehmerin an obigem Wettbewerb erklärt mit der Anmeldung sein Einver-Datenschutzerklärung:

> ständnis, dass die wettbewerbsbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online-Dienste, TV- und Radio-Anstalten) vom Veranstalter bzw. Durchführer zur Verfügung gestellt werden dürfen. Von dieser

Erklärung sind auch Wettbewerbsbilder, Sieger- und Mannschaftsfotos umfasst und

daß die aktuellen Richtlinien und die geltenden COVID-19 Verordnungen eingehalten werden. **Hinweis:**

Dopingkontrollen sind möglich – auf die Anti-Doping-Bestimmungen wird hingewiesen! Dopingkontrollen:

Programmablauf:

Training, Einschreibungen mit ausgefüllter Startkarte und Abgabe der 7.00 Uhr Sonntag, 8. Jänner 2023

Spielerpässe, Startnummernvergabe

7.55 Uhr Offizielle Eröffnung der Italienmeisterschaft

8.00 Uhr Spielbeginn

7.00 Uhr Training Samstag, 14. Jänner 2023 8.00 Uhr **Spielbeginn** Sonntag. 7.00 Uhr Training

15. Jänner 2023 8.00 Uhr **Spielbeginn** (in zwei Gruppen)

> 11.30 Uhr **Beginn Page Playoff-Finale**

Siegerehrung: ca. eine Stunde nach Spielende am 15.1.23 im Eisstadion.

ACHTUNG - Hinweis zur Materialkontrolle: vor den Meisterschaften wird keine Materialkontrolle durchgeführt. Die Spieler kontrollieren eigenverantwortlich (auch mit Hilfe von Schiedsrichtern) die Sportgeräteteile und verwenden im Spiel nur zugelassenes und gültiges Material laut IFI-Materialliste 1.10.2022. An den Spieltagen werden Stichproben des Materials durchgeführt und die vorgesehenen Strafen angewandt laut IER 2022: R 302, R 435, R 803, R 805 (Punktabzug / Disqualifikation).

ACHTEN Sie auf die GÜLTIGKEIT des JAHRESKENNBUCHSTABENS auf den STÖCKEN und WLS!

Für die TK Stocksport: gez. Walter Prast, Präsident